
SETTORE CONTABILE n. 3 del 29-08-2013  -  pag. 1  -  COMUNE DI NEGRAR 
 

 

COMUNE DI NEGRAR 
Provincia di Verona 

 

Settore Contabile 
 

ATTO DI LIQUIDAZIONE 
 

Numero 3 Del 29-08-13 - Reg. Generale 328 
 
 
Oggetto:  
AGGIORNAMENTO BANCA DATI ICI/IMU. LIQUIDAZIONE FATTURA ALLA DITTA 
ENGINEERING S.P.A. CIG Z1F09B827C 
 
 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 
 

Atteso  che, in relazione al disposto dell’art. 109, comma 2, del Decreto Legislativo 18 
agosto 2000 n. 267, il Sindaco con decreto n. 1 in data 25/05/2012 ha attribuito all’Arch. Annalisa 
Lo Presti la Dirigenza del Settore Contabile (Servizio Bilancio – Tributi – Economato) a partire dal 
01/06/2012; 
 

Che con atto organizzativo n. 5 prot. n. 19994 del 31.12.2012 e’ stata attribuita alla Rag. 
Cristina Righetti la responsabilità del Servizio Bilancio – Tributi ed Economato di cui all’art. 107 del 
D.Lgs 267/2000; 

 
Visto il Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267, recante il “Testo Unico delle Leggi 

sull’ordinamento delle Enti Locali”, ed in particolare gli articoli 107 e 109; 
 

Richiamato  l’art. 184 del citato D.Lgs. 267/2000 avente ad oggetto “Liquidazione della 
spesa”; 

 
Premesso che è intenzione dell’Amministrazione comunale effettuare una bonifica della 

banca dati ICI/IMU dal 2008 al 2012 compreso per avere un quadro completo e veritiero della 
situazione patrimoniale del Comune di Negrar, al fine di quantificare un gettito certo e recuperare 
l’imposta evasa con l’emissione di avvisi di accertamento ICI/IMU; 

 
Che La bonifica della banca dati ICI/IMU dal 2008 al 2012 compreso, prevede una notevole 

mole di lavoro e un tempo considerevole per la sistemazione della stessa e pertanto si ravvisa il 
carattere di urgenza nell’affidare detto servizio; 

 
Che il Servizio Tributi si è immediatamente attivato ed ha richiesto allo scopo n. 1 

preventivo di spesa alla Ditte Engineering Tributi S.p.a. di Verona specializzata nel settore; 
 

Atteso che con Determinazione n. 7 del 02/05/2013 R.G. n. 177 l’Ufficio Tributi ha 
affidato alla Ditta Engineering Tributi S.p.a. l’incarico di bonifica della banca dati ICI/IMU; 

 

COPIA 



SETTORE CONTABILE n. 3 del 29-08-2013  -  pag. 2  -  COMUNE DI NEGRAR 
 

Che a tal proposito è stata impegnata una spesa complessiva di € 9.450,10 iva 
compresa con lo stanziamento in 5/12 di cui ai cap. 2632 “Incarichi Professionali tecnici” per € 
2.489,97 imp. n. 174/13, cap. 546 “Cespiti ICI/FINTEL” per € 2.500,00 imp. n. 175/13, cap. 2240 
“incarichi per rilievi catasto” per € 3.960,13 imp. n. 176/13, cap. 740 “Assistenza Software” per € 
500,00 imp. n. 177/13 del bilancio d’esercizio che presenta la necessaria disponibilità, per il 
servizio in argomento; 

 
Vista la fattura: 

 
- N. 2013001162 del 30/06/2013 della Ditta Engineering Tributi S.p.a. relativamente al 

servizio di trattamento dati clienti e delle variazioni ICI, per la quale  venne assunto regolare 
impegno di spesa con specifica determinazione;  

   
Riconosciuta la regolarità ed esattezza della fattura meglio specificato nell’allegato A) 

al presente atto che ne costituisce parte integrante e sostanziale;  
 
 Dato atto  che il pagamento della stessa, da contratto, risulta 60 gg. data fattura fine 
mese; 
  

Ritenuto  opportuno liquidare quanto sopra dovuto, imputando la relativa spesa sui 
corrispondenti capitoli del bilancio; 
 

Visto  il regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con 
deliberazione di G.C. n. 236 del 02.11.2000, esecutiva ai sensi di legge, e successive 
modificazioni ed integrazioni;  
  

Visto  lo statuto comunale ed i vigenti regolamenti comunali di contabilità e dei contratti;  
 

D I S P O N E 
 
 Per i motivi di cui in premessa, stabilire quanto segue: 
 
1. LIQUIDARE e PAGARE, la fattura specificata nel prospetto A) del presente provvedimento, 

relativa a spesa preventivamente impegnata; 
 
2. DI TRASMETTERE il presente provvedimento all’ufficio Ragioneria per i provvedimenti di 

competenza. 
 
 

ALLEGATO A) all’atto di liquidazione n.  R.G. 328 d el 29/08/2013 
 

CREDITORE 

 
Det. R.G. n. 

__ del __ 
giorno/mese/anno 

Fattura 
(numero/anno)  Cap. Impegno 

(numero/anno) 

Importo da 
liquidare  

€ 

ENGINEERING TRIBUTI 
S.P.A  

R.G. 177 del 
02/05/2013 

2013001162 
pervenuta in 

data 
16/07/2013 

prot. n. 
12.720 

2632 
546 
2240 

174/2013 
175/2013 
176/2013 

8.635,29 

 
 
 
 
 
Il Responsabile del procedimento 



SETTORE CONTABILE n. 3 del 29-08-2013  -  pag. 3  -  COMUNE DI NEGRAR 
 

DAL NEGRO MICHELE 
 
 IL DIRIGENTE DEL SETTORE 
 F.to ARCH. LO PRESTI ANNALISA 
 


